

KARTA MODUŁU

I. OGÓLNE INFORMACJE O MODULE

COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH I HUMANISTYCZNYCH

Kierunek studiów:	BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE							
Poziom studiów:	PIERWSZEGO STOPNIA							
Profil studiów:	PRAKTYCZNY							
Forma studiów:	STACJONARNE							
Nazwa modułu:	TECHNIKI INTERWENCJI							
Rodzaj modułu:	OBOWIĄZKOWY							
Język wykładowy:	Język polski							
Rok studiów:	I	Formy prowadzenia zajęć wraz z liczbą godzin dydaktycznych:						
Semestr:	II	Wykład	Ćwiczenia	Seminarium	Konwersatorium	Lektorat	Laboratorium	Warsztat
Liczba punktów ECTS ogółem:	1	-	-	-	-	-	-	18
Forma zaliczenia:	Zaliczenie z oceną							
Wymagania wstępne:	brak							

II. CELE KSZTAŁCENIA

Cele kształcenia:

- Cel 1: Przekazanie studentom wiedzy o metodach technik interwencji.
 Cel 2: Wykształcenie u studentów umiejętności praktycznego zastosowania pozyskanych umiejętności

III. EFEKTY UCZENIA SIĘ WRAZ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW KIERUNKOWYCH ORAZ METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW

Efekt	Student, który zaliczył moduł w zakresie:	Odniesienie do efektów kierunkowych	Metody weryfikacji
wiedzy:			
W01	możliwości praktycznego zastosowania zdobytej interdyscyplinarnej wiedzy związanej z bezpieczeństwem, a także właściwej dla zakresu badawczego nauk o polityce i administracji, nauk o zarządzaniu i jakości, nauk prawnych i socjologicznych, również w trakcie prowadzenia działalności zawodowej i podczas praktyk zawodowych.	K1BW_W08	Obserwacja postaw studenta, aktywność na zajęciach, zaliczenie sprawdzian umiejętności stosowania techniki interwencji
umiejętności:			
U01	wykonywać zadania typowe dla działalności zawodowej związanej z kierunkiem studiów, w tym np. związane z umiejętnością obrony w sytuacji zagrożenia.	K1BW_U02	Obserwacja postaw studenta, aktywność na zajęciach, zaliczenie sprawdzian umiejętności stosowania techniki interwencji
kompetencji społecznych:			
K01	krytycznej oceny posiadanej interdyscyplinarnej wiedzy i odbieranych treści z zakresu nauk społecznych, uznając jej znaczenie w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych z zakresu bezpieczeństwa.	K1BW_K02	Obserwacja zaangażowania i zachowań i aktywności w trakcie warsztatów

IV. TREŚCI PROGRAMOWE		
Warsztat		
Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S
WT01	Zajęcia wprowadzające. Zapoznanie z kartą przedmiotu dotyczącą wykładów.	1
WT02	Postawy i sposoby poruszania, się w walce. Wstęp, podstawy prawne i teoretyczne.	3
WT03	Techniki wyprowadzania uderzeń i kopnięć oraz sposoby ich blokowania. Pady i przewroty w walce wręcz.	4
WT04	Przypadki wykorzystania środków przymusu bezpośredniego	3
WT05	Uwalnianie z chwytów i obchwytów.	3
WT06	Obrona przed atakiem nożem i innymi niebezpiecznymi przedmiotami.	2
WT07	Techniki transportowe i obezwładniające. Obrona przed zagrożeniem bronią palną.	2
V. METODY KSZTAŁCENIA, NARZĘDZIA DYDAKTYCZNE		
<p>1. Metody kształcenia: pokaz, ćwiczenia praktyczne</p> <p>2. Narzędzia (środki) dydaktyczne: sala ćwiczeń</p>		
VI. FORMA I KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU		
<p>Forma zaliczenia modułu. Zaliczenie z oceną</p> <p>Kryteria oceny formującej:</p> <p>1. Sprawdzenie umiejętności stosowania techniki interwencji – kryteria oceny:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3,0 (dostateczny) – umiejętności są poniżej określonego minimum, nie wykonuje zadań o niskim stopniu trudności; • 3,5 (dostateczny plus) – wykonuje proste zadania, lecz występują w nich niedociągnięcia, istnieje możliwość korekty błędów, ale wymaga to dodatkowego czasu; • 4,0 (dobry) - potrafi sprostać typowym zadaniom o przeciętnym stopniu trudności, nie jest jednak w stanie sprostać wszystkim zadaniom na poziomie zadowalającym; • 4,5 (dobry plus) – zakres umiejętności praktycznych został opanowany w stopniu zadowalającym, radzi sobie z zadaniami o średnim poziomie trudności, nie jest jednak osobą, która wyróżnia się podczas wykonywania każdego zadania • 5,0 (bardzo dobry) – opanował bezbłędnie umiejętności praktyczne, nieustannie się wyróżnia podczas realizowanych treści, pogłębia swoje zainteresowania i wiedzę, znacznie wykraczając poza program szkolenia, biegle posługuje się swoimi umiejętnościami w nowo postawionych zadaniach. <p>2. Obserwacja i ocena postaw studenta wynikających z:</p> <ul style="list-style-type: none"> • realizacji zadań przygotowanych w ramach warsztatów, • zaangażowania w pracę grupy, • zachowań i aktywności w trakcie warsztatów, • potrzeby ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego. <p>Kryteria oceny podsumowującej: średnia ocen formujących z poszczególnych form zaliczenia</p>		
VII. BILANS PUNKTÓW ECTS - NAKŁAD PRACY STUDENTA		
Kategoria	Obciążenie studenta	
Liczba godzin realizowanych przy bezpośrednim udziale nauczyciela (godziny kontaktowe)	18	
Udział w innych formach zajęć (warsztatach)	18	
Samodzielna praca studenta (godziny niekontaktowe)	7	
Przygotowanie do innych form zajęć (warsztatów)	7	

Łączna liczba godzin	25
Punkty ECTS za moduł	1
VIII. ZALECANA LITERATURA	
Literatura podstawowa:	
<ol style="list-style-type: none"> 1. USTAWA z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej (Dz.U.2023.202). 2. <u>Dougherty, Martin J</u>, <i>Sztuka samoobrony: na podstawie technik walki wręcz stosowanych przez żołnierzy elitarnych jednostek specjalnych</i>, Bremen : Mak Verlag, 2010 	
Literatura uzupełniająca:	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Środki przymusu w znowelizowanej procedurze karnej / red. Arkadiusz Lach. - Toruń : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 2016. 2. Środki przymusu bezpośredniego i broń palna: użycie lub wykorzystanie w ochronie bezpieczeństwa wewnętrznego / Marcin Jurgilewicz. - Warszawa : Wydawnictwo Akademickie i Literackie Wojciech Butkiewicz, 2015. 	